



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO IV - EDIÇÃO nº 707

WWW.NAZAREPAULISTA.SP.GOV.BR

TERÇA FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2022

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA.....	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS.....	2
AVISO DE ABERTURA DO CERTAME.....	2
HOMOLOGAÇÃO.....	3
ATOS OFICIAIS.....	17
LEIS.....	17

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Nazaré Paulista, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nazaré Paulista poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:

www.nazarepaulista.sp.gov.br

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nazaré Paulista

CNPJ 45.279.643/0001-54

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 - Centro

Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Câmara Municipal de Nazaré Paulista

CNPJ 59.023.150/0001-63

Av. Comendador Vicente de Paula Penido, 245 – Centro

Site: www.camaranazarepaulista.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ABERTURA DO CERTAME

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022 – (MENOR PREÇO POR ITEM) – PA 3370/2021 - Aquisição de 01 (um) container de 20 pés para utilização das oficinas itinerante de ensino integral para crianças e adolescentes da municipalidade, conforme Termo de Referência – Anexo I. Início da sessão será no dia 04 de julho de 2022, às 09h00min. O Edital encontra-se na íntegra no sítio www.nazarepaulista.sp.gov.br ou através do e-mail: pregao@nazarepaulista.sp.gov.br – Divisão de Licitações e Contratos – Telefone (11) 4597-1526.

Nazaré Paulista, 13 de junho de 2.022


Candido Murilo Pinheiro Ramos

Prefeito

CÓDIGO LOCALIZADOR: Q59QJNMNHQ



HOMOLOGAÇÃO

 ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 9/2022 - PE
	Processo Administrativo: 38/2022 Processo de Licitação: 33/2022 Data do Processo: 10/05/2022
Folha: 1/9	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Candido Murilo Pinheiro Ramos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 33/2022
- b) Licitação Nr.: 9/2022-PE
- c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
- d) Data Homologação: 13/06/2022
- e) Objeto da Licitação: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros de alimentação para a Merenda Escolar, com entregas parceladas, em ponto único, pelo período de 12 (doze) meses (Solicitação 1043 - Coleta 357)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

	Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------------	------------	----------------	---------------

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA (1054)

	Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
7 AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 5 KG. Embalagem primária: transparente, incolor, termossoldado, contendo 5 kg líquidos, devidamente rotulado respeitando a legislação vigente e reembalado em fardo termossoldado, resistente, contendo 6 embalagens primárias com total de 30kg. Validade mínima: 11 meses a contar da data da entrega. - Marca: SANTA ISABEL	Kg	7.245,00	0,0000	3,42	24.777,90
9 Feijão carioca tipo 1. Classe cores, com teor de umidade máxima de 15%, isento de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. Embalagem: Saco plástico de 1 kg. Validade: Mínimo de 6 (seis) meses. - Marca: SR FEIJÃO	Kg	12.420,00	0,0000	7,79	96.751,80
11 FARINHA DE MILHO AMARELA PCT DE 500g A 1 kg. Isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem primária: plástica atóxica contendo 500g a 1 kg, devidamente rotulada conforme legislação vigente e reembalada em fardo plástico atóxico contendo até 20 kg. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data de entrega. - Marca: AGROBAL	Kg	828,00	0,0000	5,32	4.404,96
12 FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM DE 500g A 1 kg, Embalagem primária: Em saco plástico atóxico transparente de 500g a 1 kg e reembalada em fardos plásticos atóxicos contendo até 30 kg, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Validade mínima: 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. - Marca: ZANIN	Kg	949,00	0,0000	4,85	4.602,65
13 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM DE 1 kg. Ingredientes: Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: Em saco plástico atóxico transparente de 1 kg e reembalada em fardos plásticos atóxicos contendo até 10 kg, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Validade mínima: 90 dias a contar da data de entrega. - Marca: DONA LAURA	Kg	2.588,00	0,0000	4,08	10.559,04

Nazaré Paulista, 13 de Junho de 2022.



 ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA	CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 9/2022 - PE	
		Processo Administrativo: 38/2022 Processo de Licitação: 33/2022 Data do Processo: 10/05/2022	Folha: 2/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA (1054)

14	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. Embalagem primária: Contendo 100 gramas. Deverá apresentar dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Validade mínima: 06 meses a partir da data de entrega. - Marca: APTI	Un	1.553,00	0,0000	3,34	5.187,02
16	SAL REFINADO IODADO, embalagem de 1 kg. Beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Embalagem primária: saco plástico contendo 01 (um) kg, devidamente rotulado conforme legislação vigente e reembalado em fardo plástico resistente atóxico contendo até 30 kg. Validade mínima: de 01 ano a partir da data de fabricação, a data de entrega não deverá ser superior a 45 dias. - Marca: SALINAS	Kg	1.725,00	0,0000	1,45	2.501,25
17	VINAGRE DE ALCÓOL EMBALAGEM 750 ML. Embalagem primária: Frasco de 750 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada. Validade mínima: Impresso na embalagem conforme o fabricante e entrega 90 dias mínimos antes do vencimento. - Marca: NEVAL	Un	1.553,00	0,0000	1,53	2.376,09
18	SARDINHA EM LATA 125g Sardinha ao próprio suco com óleo comestível. Composição: sardinha, água de constituição (ao próprio suco), óleo de soja e sal. o produto deve estar livre de nadadeiras, cauda e cabeça. Embalagem primária: lata retangular metálica 125g, de duas peças sendo litografada nas cores características da embalagem com sistema abre fácil. Embalagem secundária: caixas de papelão. Na embalagem do produto deverá conter os dados do fornecedor, tabela nutricional, lote, data de fabricação, data de validade (48 meses após a data de fabricação). Validade mínima de 12 meses da data de entrega. - Marca: NAUTIQUE	Lta	2.588,00	0,0000	4,07	10.533,16
30	MILHO PARA PIPOCA. Constituída de milho pipoca que contenha no mínimo 95% (noventa e cinco por cento), em peso, de grãos amarelos, amarelo pálido ou amarelo alaranjado. De primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies. Será desclassificado o milho pipoca que apresentar mau estado de conservação, incluindo aspecto generalizado de mofo ou fermentação; presença de sementes tratadas ou sementes tóxicas; odor estranho, impróprio ao produto, que inviabilize a sua utilização para o uso limes de tolerâncias acima do estabelecido para os defeitos mofados e aridos, total de avariados, quebrados, insetos mortos, total de matérias estranhas e impurezas e carunchados previsto na Instrução Normativa Nº 61, de dezembro/2011. Embalagem Primária: Contendo 500 gramas, em sacos plásticos atóxicos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem secundária: Acondicionados em fardos lacrados de até 10 quilos. Ainda, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Validade mínima: 06 meses a partir da data de entrega. - Marca: HIKARI	Kg	302,00	0,0000	6,26	1.890,52
32	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS E VEGETAIS TRICOLOR TIPO PENNE 500g a 1 kg. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, espinafre e ou tomate desidratados e ou beterraba e ou cenoura, poderá, conter corantes naturais urucum e cúrcuma e ovos. Informação Nutricional na porção de 100g: Deverá conter: 250 a 380 kcal, Carboidratos entre 50 e 75g, gorduras saturadas até 0,5 g, gordura trans 0g proteínas mínimo de 8g. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, com conteúdo 500 (quinhentos) gramas a 1 kg. Validade mínima: de 01 (um) ano a partir da data de fabricação. - Marca: RENATA	Kg	1.898,00	0,0000	8,28	15.715,44

Total do Fornecedor: 179.299,83

Nazaré Paulista, 13 de Junho de 2022.



	ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA	PREGÃO ELETRÔNICO	
		Nr.: 9/2022 - PE	
CNPJ: 45.279.643/0001-54		Processo Administrativo:	38/2022
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16		Processo de Licitação:	33/2022
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP		Data do Processo:	10/05/2022
			Folha: 3/9


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI (9499)

4	Composto lácteo banana, maçã e mamão enriquecido com no mínimo 10 vitaminas e 3 minerais. Ingredientes: Produto desidratado constituído por açúcar refinado, leite em Pó Integral, podendo apresentar frutas desidratadas conforme o sabor do produto. Ainda em relação a composição o produto não deverá conter outro tipo de leite que não seja o integral, não deverá ser adicionado soro de leite em pó, não deverá conter soja (exceto lecitina), óleo ou gordura vegetal hidrogenada, corantes artificiais e aromatizantes artificiais. Poderá conter maltodextrina, espessante, aromatizante natural, corante natural e outros ingredientes, desde aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. O produto deverá apresentar no mínimo 10 vitaminas e 03 minerais. Informação nutricional média por 100g: Valor calórico: 390 a 450 kcal, proteínas no mínimo 14g, gorduras totais no máximo de 13g, no mínimo 10 vitaminas e 03 minerais. Embalagem Primária: Embalado em saco aluminizado, de 1 a 2 (dois) quilos. Embalagem secundária: Reembalados em caixa de papelão reforçado contendo até 12 (doze) quilos cada caixa. Validade mínima: 06 meses a 01 ano a partir da data de entrega. - Marca: CRIALIMENTOS CONF E	Kg	518,00	0,0000	30,29	15.690,22
36	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL EMBALAGEM 1 A 2kg. Cacau em pó solúvel, enriquecido com no mínimo 10 vitaminas e minerais. Ingredientes: cacau em pó solúvel (30 a 50%), açúcar, vitaminas e minerais. O produto não poderá conter glúten, óleo ou gordura vegetal hidrogenada, corantes artificiais e aromatizantes artificiais. O produto deverá ser preparado com ingredientes são e limpos de primeira qualidade, fácil preparo por dissolução em leite integral. Informação nutricional na porção de 100g: Valor energético máximo 401 kcal, Proteína mínimo de 10g, gorduras totais máximo de 6g e Carboidrato máximo de 80g, sódio máximo 60 mg e no mínimo 10 vitaminas e minerais. O rendimento mínimo do produto deve ser de no mínimo 50 porções de 200 ml por kg. O produto deverá ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico sobre as Condições Higiénico-Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos. Embalagem primária: deverá ser embalado em saco de 1 a 2kg em polietileno leitoso flexível ou metalizado, atóxico e resistente, fechado hermeticamente de maneira a garantir a qualidade do produto durante todo o seu prazo de validade, hermeticamente fechada, devidamente rotulada conforme legislação vigente e reembalados em caixa de papelão ondulado, reforçado, fechada com fita plástica adesiva. Validade mínima: 11 meses a contar da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com NTA-82 (Decreto 12.486, de 20/10/78). - Marca: VIVA + CONF EDITAL	Kg	5.175,00	0,0000	14,59	75.503,25

Nazaré Paulista, 13 de Junho de 2022.



 ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 9/2022 - PE
	Processo Administrativo: 38/2022 Processo de Licitação: 33/2022 Data do Processo: 10/05/2022
CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	Folha: 4/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO


DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI (9499)

49	Composto lácteo banana, maçã e mamão enriquecido com no mínimo 10 vitaminas e 3 minerais. Ingredientes: Produto desidratado constituído por açúcar refinado, leite em Pó Integral, podendo apresentar frutas desidratadas conforme o sabor do produto. Ainda em relação a composição o produto não deverá conter outro tipo de leite que não seja o integral, não deverá ser adicionado soro de leite em pó, não deverá conter soja (exceto lecitina), óleo ou gordura vegetal hidrogenada, corantes artificiais e aromatizantes artificiais. Poderá conter maltodextrina, espessante, aromatizante natural, corante natural e outros ingredientes, desde aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. O produto deverá apresentar no mínimo 10 vitaminas e 03 minerais. Informação nutricional média por 100g: Valor calórico: 390 a 450 kcal, proteínas no mínimo 14g, gorduras totais no máximo de 13g, no mínimo 10 vitaminas e 03 minerais. Embalagem Primária: Embalado em saco aluminizado, de 1 a 2 (dois) quilos. Embalagem secundária: Reembalados em caixa de papelão reforçado contendo até 12 (doze) quilos cada caixa. Validade mínima: 06 meses a 01 ano a partir da data de entrega. - Marca: CRIALIMENTOS CONF E	Kg	172,00	0,0000	30,29	5.209,88
81	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL EMBALAGEM 1 A 2kg. Cacau em pó solúvel, enriquecido com no mínimo 10 vitaminas e minerais. Ingredientes: cacau em pó solúvel (30 a 50%), açúcar, vitaminas e minerais. O produto não poderá conter glúten, óleo ou gordura vegetal hidrogenada, corantes artificiais e aromatizantes artificiais. O produto deverá ser preparado com ingredientes são e limpos de primeira qualidade, fácil preparo por dissolução em leite integral. Informação nutricional na porção de 100g: Valor energético máximo 401 kcal, Proteína mínimo de 10g, gorduras totais máximo de 8g e Carboidrato máximo de 80g, sódio máximo 60 mge no mínimo 10 vitaminas e minerais. O rendimento mínimo do produto deve ser de no mínimo 50 porções de 200 ml por kg. O produto deverá ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico sobre as Condições Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos. Embalagem primária: deverá ser embalado em saco de 1 a 2kg em polietileno leitoso flexível ou metalizado, atóxico e resistente, fechado hermeticamente de maneira a garantir a qualidade do produto durante todo o seu prazo de validade, hermeticamente fechada, devidamente rotulada conforme legislação vigente e reembalados em caixa de papelão ondulado, reforçado, fechada com fita plástica adesiva. Validade mínima: 11 meses a contar da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com NTA-82 (Decreto 12.486, de 20/10/78). - Marca: VIVA + CONF EDITAL	Kg	1.725,00	0,0000	14,59	25.167,75

Total do Fornecedor: 121.571,10

Nazaré Paulista, 13 de Junho de 2022.




 ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 9/2022 - PE
	Processo Administrativo: 38/2022 Processo de Licitação: 33/2022 Data do Processo: 10/05/2022
CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	Folha: 5/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LGM COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTI (9305)

6	Flocos de milho com açúcar e ou cereal matinal com açúcar. Cereais em flocos ou flocos de cereais, cozidos, podendo ser adicionado de extrato de malte, mel, xaropes, sal e outras substâncias comestíveis, secos, laminados e tostados. O produto deverá ser enriquecido com vitaminas e minerais comprovado mediante laudo bromatológico. Deverão ser preparados com matérias-primas sãs, limpas, isentas de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Informação nutricional na porção de 26g: Valor energético de 100 a 130 kcal, Proteínas mínimo 1g, carboidratos 25 a 35g, gorduras totais de 0g a 0,8g, gorduras saturadas 0g, gorduras trans 0g, fibra alimentar mínimo de 0,5g, sódio máximo de 130mg. Embalagem Primária: Embalado em sacos de polietileno, contendo de 02 a 05 kg. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada e lacrada. Validade mínima: 06 meses a partir da data de entrega. - Marca: Gold Flakes Conforme	Kg	1.035,00	0,0000	29,00	30.015,00
10	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, EMBALAGEM 500G. Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem primária: Em saco plástico atóxico transparente, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Validade mínima: Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. - Marca: Dobá Conforme Edita	Kg	725,00	0,0000	6,27	4.545,75
21	BISCOITO MAISENA EMBALAGEM 360 a 400g. (SEM LACTOSE OU ISENTO DE LACTOSE). Biscoito doce estampado de textura lisa, crocante, isento do carboidrato lactose. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. (o produto poderá conter ou não amido, aromatizantes e melhoradores de farinha). O produto deverá ser isento de lactose, e não conter traços de leite. O produto poderá conter extrato de malte e aromatizantes. Informação Nutricional na porção de 30 g: O produto deve conter na porção de 110 a 140 kcal, 20g a 25g de carboidrato, proteínas de 2,0 a 4,0g, gorduras totais máximo de 4g, gorduras saturadas máximo 1,6g, gorduras trans 0g, fibra alimentar mínimo de 0,4g, sódio máximo 120mg. Embalagem Primária: Em saco plástico atóxico contendo de até 400g. Validade mínima: 6 meses a 1 ano. - Marca: Liane Conforme Edita	Kg	2.070,00	0,0000	11,88	24.591,60
34	Fermento biológico fresco para panificação de 1ª qualidade, em pacotes de 500 gr. Fabricado a partir de matérias primas em perfeito estado sanitário, não deverá conter substâncias estranhas à sua composição, cheiro a mofo e sabor amargo. Ingredientes: Saccharomyces cerevisiae. Não Contém Glúten. Embalagem primária: 500g. Embalagem secundária: caixa de papelão c/25 und de 500g. Na embalagem deverá conter data de fabricação e validade. Validade mínima: 30 dias a partir da data de entrega. - Marca: Fleischmann Conforme	Kg	518,00	0,0000	20,00	10.360,00

Nazaré Paulista, 13 de Junho de 2022.

	ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 9/2022 - PE
	CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	Processo Administrativo: 38/2022 Processo de Licitação: 33/2022 Data do Processo: 10/05/2022

Folha: 6/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO


LGM COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTI (9305)

51	Flocos de milho com açúcar e ou cereal matinal com açúcar. Cereais em flocos ou flocos de cereais, cozidos, podendo ser adicionado de extrato de malte, mel, xaropes, sal e outras substâncias comestíveis, secos, laminados e tostados. O produto deverá ser enriquecido com vitaminas e minerais comprovado mediante laudo bromatológico. Deverão ser preparados com matérias-primas sãs, limpas, isentas de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Informação nutricional na porção de 26g: Valor energético de 100 a 130 kcal, Proteínas mínimo 1g, carboidratos 25 a 35g, gorduras totais de 0g a 0,8g, gorduras saturadas 0g, gorduras trans 0g, fibra alimentar mínimo de 0,5g, sódio máximo de 130mg. Embalagem Primária: Embalado em sacos de polietileno, contendo de 02 a 05 kg. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada e lacrada. Validade mínima: 06 meses a partir da data de entrega. - Marca: Gold Flakes Conforme	Kg	345,00	0,0000	29,00	10.005,00
52	ACÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 5 KG. Embalagem primária: transparente, incolor, termossoldado, contendo 5 kg líquidos, devidamente rotulado respeitando a legislação vigente e reembalado em fardo termossoldado, resistente, contendo 6 embalagens primárias com total de 30kg. Validade mínima: 11 meses a contar da data da entrega. - Marca: Mais Doce Conforme E	Kg	2.415,00	0,0000	3,61	8.718,15
54	Feijão carioca tipo 1. Classe cores, com teor de umidade máxima de 15%, isento de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. Embalagem: Saco plástico de 1 kg. Validade: Mínimo de 6 (seis) meses. - Marca: Tio Luizinho Confor	Kg	4.140,00	0,0000	7,80	32.292,00
55	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, EMBALAGEM 500G. Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem primária: Em saco plástico atóxico transparente, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Validade mínima: Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. - Marca: Dobá Conforme Edita	Kg	241,00	0,0000	6,27	1.511,07
58	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM DE 1 kg. Ingredientes: Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: Em saco plástico atóxico transparente de 1 kg e reembalada em fardos plásticos atóxicos contendo até 10 kg, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Validade mínima: 90 dias a contar da data de entrega. - Marca: Corina Conforme Edi	Kg	862,00	0,0000	4,31	3.715,22
59	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. Embalagem primária: Contendo 100 gramas. Deverá apresentar dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Validade mínima: 06 meses a partir da data de entrega. - Marca: Trisanti Conforme E	Un	517,00	0,0000	3,51	1.814,67
63	SARDINHA EM LATA 125g Sardinha ao próprio suco com óleo comestível. Composição: sardinha, água de constituição (ao próprio suco), óleo de soja e sal. o produto deve estar livre de nadadeiras, cauda e cabeça. Embalagem primária: lata retangular metálica 125g, de duas peças sendo litografada nas cores características da embalagem com sistema abre fácil. Embalagem secundária: caixas de papelão. Na embalagem do produto deverá conter os dados do fornecedor, tabela nutricional, lote, data de fabricação, data de validade (48 meses após a data de fabricação). Validade mínima de 12 meses da data de entrega. - Marca: Palmeira Conforme E	Lta	862,00	0,0000	4,47	3.853,14

Nazaré Paulista, 13 de Junho de 2022.





 ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 9/2022 - PE
	Processo Administrativo: 38/2022 Processo de Licitação: 33/2022 Data do Processo: 10/05/2022
CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	Folha: 7/9


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LGM COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTI (9305)

65	BISCOITO CREAM CRACKER EMBALAGEM 360 a 400g (SEM LACTOSE OU ISENTO DE LACTOSE). O biscoito deverá ser fabricado, a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá ser isento do lactose, e não conter traços de leite. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar e açúcar invertido, sal, fermentos químicos, fermento biológico, estabilizantes, melhoradores de farinha. O produto poderá conter extrato de malte e aromatizantes. Informação nutricional: O produto deve conter na porção de 30g o máximo de 138 kcal, 23g de carboidrato, mínimo de 3,6g de proteína, máximo de 5,0g de gorduras totais, 2,9g de gorduras saturadas, 0,2 g de gordura trans, fibra alimentar mínimo de 0,5g, sódio máximo de 484mg. Embalagem primária: Em saco plástico atóxico contendo de 360 a 400g, devidamente fechada e rotulada conforme legislação vigente. Validade mínima: 06 meses a 01 ano. - Marca: Liane Conforme Edita	Kg	690,00	0,0000	11,88	8.197,20
66	BISCOITO MAISENA EMBALAGEM 360 a 400g. (SEM LACTOSE OU ISENTO DE LACTOSE). Biscoito doce estampado de textura lisa, crocante, isento do carboidrato lactose. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. (o produto poderá conter ou não amido, aromatizantes e melhoradores de farinha). O produto deverá ser isento de lactose, e não conter traços de leite. O produto poderá conter extrato de malte e aromatizantes. Informação Nutricional na porção de 30 g: O produto deve conter na porção de 30g de 110 a 140 kcal, 20g a 25g de carboidrato, proteínas de 2,0 a 4,0g, gorduras totais máximo de 4g, gorduras saturadas máximo 1,6g, gorduras trans 0g, fibra alimentar mínimo de 0,4g, sódio máximo 120mg. Embalagem Primária: Em saco plástico atóxico contendo de até 400g. Validade mínima: 6 meses a 1 ano. - Marca: Liane Conforme Edita	Kg	690,00	0,0000	11,88	8.197,20
77	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS E VEGETAIS TRICOLOR TIPO PENNE 500g a 1 kg. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, espinafre e ou tomate desidratados e ou beterraba e ou cenoura, poderá, conter corantes naturais urucum e cúrcuma e ovos. Informação Nutricional na porção de 100g: Deverá conter: 250 a 380 kcal, Carboidratos entre 50 e 75g, gorduras saturadas até 0,5 g, gordura trans 0g proteínas mínimo de 8g. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, com conteúdo 500 (quinhentos) gramas a 1 kg. Validade mínima: de 01 (um) ano a partir da data de fabricação. - Marca: Santa Amália Confor	Kg	632,00	0,0000	9,10	5.751,20
79	Fermento biológico fresco para panificação de 1ª qualidade, em pacotes de 500 gr. Fabricado a partir de matérias primas em perfeito estado sanitário, não deverá conter substâncias estranhas à sua composição, cheiro a mofo e sabor amargo. Ingredientes: Saccharomyces cerevisiae. Não Contém Glúten. Embalagem primária: 500g. Embalagem secundária: caixa de papelão c/25 und de 500g. Na embalagem deverá conter data de fabricação e validade. Validade mínima: 30 dias a partir da data de entrega. - Marca: Fleischmann Conforme	Kg	172,00	0,0000	20,00	3.440,00
Total do Fornecedor:						157.007,20

Nazaré Paulista, 13 de Junho de 2022.



 ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 9/2022 - PE
	Processo Administrativo: 38/2022 Processo de Licitação: 33/2022 Data do Processo: 10/05/2022

Folha: 8/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAFURGEL COMERCIO LTDA (9500)


23	SEQUILHO SABOR COCO SEM LACTOSE. Ingredientes: Amido de milho, açúcar, coco ralado, gordura de palma, ovos, sal, aroma artificial de coco, aroma idêntico ao natural de leite condensado, aroma de baunilha e corante natural de urucum. O produto com peso líquido de 200g é envolvido pelas seguintes embalagens: Embalagem primária: Polipropileno de 200g. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada e lacrada. Validade: 6 meses. - Marca: BEIJO BOM SEQUILHO	Kg	863,00	0,0000	21,40	18.468,20
41	MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM DE 1 a 2 KG Polpa de tomate, cebola, amido modificado, sal, alho, salsa, conservante benzoato de sódio. Não contém glúten. Isento de açúcar, óleos e gordura. Deverá conter no mínimo brix 8. Embalagem Primária: bag metalizado ou poliéster transparente. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada e lacrada. Validade mínima: 06 meses a partir da data de entrega. - Marca: LICY MOLHO DE TOMAT	Kg	5.175,00	0,0000	7,49	38.760,75
68	SEQUILHO SABOR COCO SEM LACTOSE. Ingredientes: Amido de milho, açúcar, coco ralado, gordura de palma, ovos, sal, aroma artificial de coco, aroma idêntico ao natural de leite condensado, aroma de baunilha e corante natural de urucum. O produto com peso líquido de 200g é envolvido pelas seguintes embalagens: Embalagem primária: Polipropileno de 200g. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada e lacrada. Validade: 6 meses. - Marca: BEIJO BOM SEQUILHO S	Kg	287,00	0,0000	21,40	6.141,80
86	MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM DE 1 a 2 KG Polpa de tomate, cebola, amido modificado, sal, alho, salsa, conservante benzoato de sódio. Não contém glúten. Isento de açúcar, óleos e gordura. Deverá conter no mínimo brix 8. Embalagem Primária: bag metalizado ou poliéster transparente. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada e lacrada. Validade mínima: 06 meses a partir da data de entrega. - Marca: LICY MOLHO DE TOMATE	Kg	1.725,00	0,0000	7,49	12.920,25
Total do Fornecedor:						76.291,00

NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA (4591)

1	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 embalagem 5 kg. Tipo 1, longo, fino, constituído de 90% de grãos inteiros. Isento de grãos amarelos, sujidades e materiais estranhos, procedência nacional a ser de safra corrente, limpo, características físicas, químicas, biológicas e da embalagem devem obedecer à legislação vigente. Ingredientes: arroz parboilizado tipo 1. O produto deve ser natural sem adição de elementos químicos (agrotóxico). Informação nutricional: Deverá conter pelo menos a declaração simplificada dos seguintes itens: valor energético, carboidratos, proteínas e fibra alimentar. O produto deve declarar: marca, prazo de validade e procedência. Embalagem primária: em saco plástico atóxico, contendo 05(cinco) kg, devidamente rotulado conforme legislação vigente e reembalados em fardos plástico atóxico contendo 30 (trinta) kg.(6x5)kg. Validade mínima: 06 meses a partir da data de entrega. - Marca: nutrip nacional	Kg	23.805,00	0,0000	3,50	83.317,50
Total do Fornecedor:						83.317,50

Nazaré Paulista, 13 de Junho de 2022.



 ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 9/2022 - PE
	Processo Administrativo: 38/2022 Processo de Licitação: 33/2022 Data do Processo: 10/05/2022
CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	Folha: 9/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SERGIO AUGUSTO MATHIAS (11518)


31	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO COM OVOS EMBALAGEM DE 500g a 1kg. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais: urucum e cúrcuma. Informação Nutricional na porção de 80g: Deverá conter: 270 a 300 kcal, Carboidratos entre 55 e 60g, proteínas mínimo de 8g, gorduras totais 1 a 2g, gorduras saturadas máximo 0,5g, gordura trans 0g, fibra mínimo 2g, sódio máximo 10 mg. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, contendo 500g a 1kg. Validade mínima: 01 ano a partir da data de fabricação. - Marca: DAMAMA	Kg	2.415,00	0,0000	5,10	12.316,50
33	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS nº8 Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais urucum e cúrcuma. Informação Nutricional na porção de 80g: Deverá conter: 250 a 290 kcal, Carboidratos entre 50 e 70g, gorduras saturadas no máximo até 0,5 g, gordura trans 0g, proteínas mínimo de 5g. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, com conteúdo 500 (quinhentos) gramas a 1 kg. Validade mínima: de 01 (um) ano a partir da data de fabricação. - Marca: DAMAMA	Kg	1.898,00	0,0000	5,70	10.818,60
76	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO COM OVOS EMBALAGEM DE 500g a 1kg. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, poderá conter corantes naturais: urucum e cúrcuma. Informação Nutricional na porção de 80g: Deverá conter: 270 a 300 kcal, Carboidratos entre 55 e 60g, proteínas mínimo de 8g, gorduras totais 1 a 2g, gorduras saturadas máximo 0,5g, gordura trans 0g, fibra mínimo 2g, sódio máximo 10 mg. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, contendo 500g a 1kg. Validade mínima: 01 ano a partir da data de fabricação. - Marca: damama	Kg	805,00	0,0000	5,10	4.105,50
78	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS nº8 Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais urucum e cúrcuma. Informação Nutricional na porção de 80g: Deverá conter: 250 a 290 kcal, Carboidratos entre 50 e 70g, gorduras saturadas no máximo até 0,5 g, gordura trans 0g, proteínas mínimo de 5g. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, com conteúdo 500 (quinhentos) gramas a 1 kg. Validade mínima: de 01 (um) ano a partir da data de fabricação. - Marca: damama	Kg	632,00	0,0000	5,70	3.602,40
Total do Fornecedor:						30.843,00
Total Geral:						648.329,63

Nazaré Paulista, 13 de Junho de 2022.


Candido Murilo Pinheiro Ramos
PREFEITO

CÓDIGO LOCALIZADOR: 46HEUK7A9Y



 ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 10/2022 - PE
	Processo Administrativo: 33/2022 Processo de Licitação: 34/2022 Data do Processo: 12/05/2022

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Candido Murilo Pinheiro Ramos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:


- a) Processo Nr.: 34/2022
- b) Licitação Nr.: 10/2022-PE
- c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
- d) Data Homologação: 13/06/2022
- e) Objeto da Licitação: Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos para abastecimento da Farmácia Municipal com recursos da ASSISTENCIA FARMACÉUTICA, com entregas parceladas, pelo período de 12 meses. (Solicitação 662 - coleta 254/2022 - Processo Adm 33/2022)

						(em Reals R\$)	
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfé. cotação):	Unid.	Quantidade	Desclo (%)	Preço Unitário	Total do Item		
<u>AGACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (6998)</u>							
14 Azitromicina 200/5 mg, frasco de 600 mg - 15 ml susp - Marca: PHARLAB FRS	Fr	1.800,00	0,0000	4,83	8.694,00		
15 Azitromicina 500 Mg - Marca: PHARLAB CPR	Cpr	12.000,00	0,0000	0,69	8.280,00		
59 Meloxicam 15 MG - Marca: PHARLAB CPR	Cpr	16.500,00	0,0000	0,0805	1.328,25		
79 Sulfadiazina de prata 10mg/g creme derm 30g - Marca: PRATI DONADUZZI TB	Bisn	600,00	0,0000	3,237	1.942,20		
Total do Fornecedor:					20.244,45		
<u>CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (8079)</u>							
57 Maleato de dexclorfeniramina 2 mg - Marca: BRAINFARMA CX C 20	Cpr	4.500,00	0,0000	0,06	270,00		
64 Nimesulida 50 mg/ml suspensão oral - gotas frasco c/ 15 ml - Marca: VITAMEDIC CX C/ 50	Fr	1.950,00	0,0000	1,61	3.139,50		
72 Piroxicam 20 mg - Marca: BRAINFARMA CX C/ 1	Cpr	9.000,00	0,0000	0,20	1.800,00		
77 Simeticona 75mg / ml gotas frasco c/ 15 ml - Marca: AIRELA CX C/ 200 L	Fr	12.000,00	0,0000	1,70	20.400,00		
Total do Fornecedor:					25.609,50		
<u>CIRURGICA ONIX - EIRELI (9066)</u>							
41 Diclofenaco sódico 50 mg - Marca: GEOLAB 1.5423.0022.0	Cpr	45.000,00	0,0000	0,0652	2.934,00		
76 Secnidazol 1 Gr - Marca: PHARLAB 0	Cpr	1.500,00	0,0000	1,2836	1.925,40		
89 Alopurinol 300 mg - Marca: PRATI DONADUZZI 12568	Cpr	2.250,00	0,0000	0,329	740,25		

Nazaré Paulista, 13 de Junho de 2022.





 ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 10/2022 - PE
	Processo Administrativo: 33/2022 Processo de Licitação: 34/2022 Data do Processo: 12/05/2022
CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CIRURGICA ONIX - EIRELI (9066)

110	Cloridrato de amiodarona 200 Mg - Marca: GEOLAB 1542300020042	Cpr	4.500,00	0,0000	0,374	1.683,00
121	Diclofenaco sódico 50 mg - Marca: GEOLAB 1.5423.0022.0	Cpr	15.000,00	0,0000	0,0652	978,00
147	Nitrazepam 5 mg - Marca: GERMED 1058303620029	Cpr	1.250,00	0,0000	0,16	200,00
156	Secnidazol 1 Gr - Marca: PHARLAB 0	Cpr	500,00	0,0000	1,2836	641,80
Total do Fornecedor:						9.102,45

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA (6482)

34	Cloridrato de imipramina 25 mg - Marca: CRISTALIA 1.0298.002	Cpr	6.750,00	0,0000	0,3299	2.226,83
67	Nitrazepam 5 mg - Marca: CRISTALIA 1.0298.024	Cpr	3.750,00	0,0000	0,149	558,75
69	Palmitato de Retinol 3000ui + Colecalciferol 800ui, solução oral - gotas frasco c/ 10 ml - Marca: SANVAL 1.0714.0099.0	Fr	4.500,00	0,0000	2,70	12.150,00
74	Prednisona 20 Mg - Marca: NEO Q/HYP/BRAIN 1.55	Cpr	24.000,00	0,0000	0,135	3.240,00
78	Sinvastatina 20 mg - Marca: SANDOZ 1.0047.0472.0	Cpr	45.000,00	0,0000	0,079	3.555,00
Total do Fornecedor:						21.730,58

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA. (5588)

35	Cloridrato de Levomepromazina 4% solução oral-gotas frasco c/ 20 ml - Marca: CRISTÁLIA LEVOZINE 4	Fr	300,00	0,0000	8,50	2.550,00
49	Haloperidol 1 Mg - Marca: CRISTÁLIA HALO 1 MG	Cpr	2.250,00	0,0000	0,14	315,00
Total do Fornecedor:						2.865,00

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (10233)

66	NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL-FR50ML-BR0267378 - Marca: PRATI DONADUZZI PRA	Fr	150,00	0,0000	4,10	615,00
Total do Fornecedor:						615,00

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI (10225)

53	Levotiroxina sódica 100 MCG (sulcado) - Marca: MERCK	Cpr	33.750,00	0,0000	0,2799	9.446,63
133	Levotiroxina sódica 100 MCG (sulcado) - Marca: MERCK	Cpr	11.250,00	0,0000	0,2799	3.148,88
Total do Fornecedor:						12.595,51

DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI (10890)


62	Nifedipina 20 mg - Marca: neoquimica neoquimic	Cpr	24.000,00	0,0000	0,16	3.840,00
Total do Fornecedor:						3.840,00

DROGAFONTE LTDA (10230)

25	Claritromicina 500 mg - Marca: PHARLAB-MG(MG) CPR	Cpr	1.500,00	0,0000	1,97	2.955,00
Total do Fornecedor:						2.955,00

Nazaré Paulista, 13 de Junho de 2022.



 ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 10/2022 - PE
	Processo Administrativo: 33/2022 Processo de Licitação: 34/2022 Data do Processo: 12/05/2022
CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. (7498)

8	Aloprinol 100 mg - Marca: MEDLEY GENÉRICO	Cpr	6.000,00	0,0000	0,13	780,00
10	Alprazolam 0,5 mg - Marca: MEDLEY GENÉRICO	Cpr	11.250,00	0,0000	0,08	900,00
16	Butilbrometo de escopolamina 67 mg/ml + dipirona sódica 333,4 mg/ml frasco c/ 20 ml - Marca: BELFAR BELSPAN	Fr	9.000,00	0,0000	6,35	57.150,00
Total do Fornecedor:						58.830,00

GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L (11420)

40	Dexametasona 4 Mg - Marca: TEUTO COMP	Cpr	4.500,00	0,0000	0,27	1.215,00
120	Dexametasona 4 Mg - Marca: TEUTO COMP	Cpr	1.500,00	0,0000	0,27	405,00
Total do Fornecedor:						1.620,00

INOVAMED HOSPITALAR LTDA (7497)


1	Acebrofilina 25mg/5ml ped. - Marca: Cimed Cimed	Fr	300,00	0,0000	2,95	885,00
2	Acebrofilina 50 mg/ml frasco c/ 120 ml - Marca: Cimed Cimed	Fr	300,00	0,0000	5,00	1.500,00
4	Aciclovir 50 mg creme bisnaga com 10 gr - Marca: Cimed Cimed	Bisn	900,00	0,0000	1,955	1.759,50
9	Aloprinol 300 mg - Marca: Prati Donaduzzi Prat	Cpr	6.750,00	0,0000	0,305	2.058,75
31	Cloridrato de ciclobenzaprina 5mg - Marca: Cimed Cimed	Cpr	16.500,00	0,0000	0,066	1.089,00
32	Cloridrato de ciprofloxacino 500 Mg - Marca: Prati Donaduzzi Prat	Cpr	37.500,00	0,0000	0,207	7.762,50
36	Cloridrato de Paroxetina 20 mg - Marca: Zydus Nikkho Zydus N	Cpr	34.500,00	0,0000	0,202	6.969,00
58	Maleato de enalapril 5 Mg - Marca: Cimed/IFarma Cimed/1	Cpr	6.000,00	0,0000	0,059	354,00
75	Prednisona 5 Mg - Marca: Sanval Sanval	Cpr	16.500,00	0,0000	0,059	973,50
Total do Fornecedor:						23.351,25

LIGIA MARIA CARNEIRO (11473)

17	Butilbrometo de escopolamina 10 mg + dipirona 250 mg - Marca: BELFAR SIMILAR - BEL	Cpr	11.250,00	0,0000	0,34	3.825,00
22	Cetoconazol 20 mg pomada tubo com 30 gr - Marca: HIPOLABOR GENERICO	Tb	1.950,00	0,0000	1,90	3.705,00
27	Cloreto de sódio 0,9% + benzalcônio solução nasal frasco com 30 ml - Marca: AIRELA SIMILAR - NA	Fr	9.000,00	0,0000	0,88	7.920,00
61	Neomicina 5mg/g + bacitracina 250 u/g pomada bisnaga c/ 15 g - Marca: BELFAR SIMILAR - BAC	Bisn	12.000,00	0,0000	2,25	27.000,00
63	Nimesulida 100 mg - Marca: GLOBO GENERICO	Cpr	24.000,00	0,0000	0,09	2.160,00
70	Paracetamol 500mg + codeína 30 mg - Marca: BIOLAB GENERICO	Cpr	16.500,00	0,0000	0,42	6.930,00
97	Butilbrometo de escopolamina 10 mg + dipirona 250 mg - Marca: BELFAR SIMILAR - BE	Cpr	3.750,00	0,0000	0,34	1.275,00
102	Cetoconazol 20 mg pomada tubo com 30 gr - Marca: HIPOLABOR GENERICO	Tb	650,00	0,0000	1,90	1.235,00

Nazaré Paulista, 13 de Junho de 2022.



 ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 10/2022 - PE
	Processo Administrativo: 33/2022 Processo de Licitação: 34/2022 Data do Processo: 12/05/2022
CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LIGIA MARIA CARNEIRO (11473)

107	Cloreto de sódio 0,9% + benzalcônio solução nasal frasco com 30 ml - Marca: AIRELA SIMILAR - NAS	Fr	3.000,00	0,0000	0,88	2.640,00
141	Neomicina 5mg/g + bacitracina 250 u/g pomada bisnaga c/ 15 g - Marca: BELFAR SIMILAR - BAC	Bisn	4.000,00	0,0000	2,25	9.000,00
143	Nimesulida 100 mg - Marca: GLOBO GENERICO	Cpr	8.000,00	0,0000	0,09	720,00
150	Paracetamol 500mg + codeína 30 mg - Marca: BIOLAB GENERICO	Cpr	5.500,00	0,0000	0,42	2.310,00
Total do Fornecedor:						68.720,00

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA (11474)

37	Cloridrato de tramadol 50 mg cp - Marca: PRATI 1256803100101	Cpr	16.500,00	0,0000	0,195	3.217,50
38	Cloridrato de verapamil 80 mg - Marca: PRATI 1256801930034	Cpr	9.000,00	0,0000	0,095	855,00
56	Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/ml frasco c/ 120 ml - Marca: PRATI 1256800580056	Fr	2.250,00	0,0000	1,949	4.385,25
81	Acebrofilina 25mg/5ml ped. - Marca: PRATI 1256801590128	Fr	100,00	0,0000	3,24	324,00
84	Aciclovir 50 mg creme bisnaga com 10 gr - Marca: PRATI 1256801110029	Bisn	300,00	0,0000	2,15	645,00
112	Cloridrato de ciprofloxacino 500 Mg - Marca: PRATI 1256801500099	Cpr	12.500,00	0,0000	0,22	2.750,00
117	Cloridrato de tramadol 50 mg cp - Marca: PRATI 1256803100101	Cpr	5.500,00	0,0000	0,195	1.072,50
118	Cloridrato de verapamil 80 mg - Marca: PRATI 1256801930034	Cpr	3.000,00	0,0000	0,095	285,00
136	Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/ml frasco c/ 120 ml - Marca: PRATI 1256800580056	Fr	750,00	0,0000	1,949	1.461,75
Total do Fornecedor:						14.996,00

MED CENTER COMERCIAL LTDA (4059)

20	Carvedilol 25 mg - Marca: BIOLAB CX COM 30,00	Cpr	27.000,00	0,0000	0,12	3.240,00
45	Fenobarbital 40 MG/ML sol. oral frasco c/ 20 ml - Marca: CRISTALIA CX COM 10,	Fr	60,00	0,0000	3,78	226,80
60	Mesilato de doxazosina 2 mg - Marca: PRATI DONADUZZI CX C	Cpr	9.000,00	0,0000	0,0965	868,50
Total do Fornecedor:						4.335,30

PORTAL LTDA (4061)

30	Cloridrato de amiodarona 200 Mg - Marca: AMIODARONA 200MG/RAN	Cpr	13.500,00	0,0000	0,34	4.590,00
39	Dexametasona 0,5 Mg/5 Ml elixir frasco c/ 120 ml - Marca: DEXAMETASONA 0,1MG F	Fr	1.950,00	0,0000	2,79	5.440,50
48	Gliclazida 30 mg - Marca: GLICLAZIDA 30MG/SUN	Cpr	31.500,00	0,0000	0,103	3.244,50
Total do Fornecedor:						13.275,00

Nazaré Paulista, 13 de Junho de 2022.



	ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 10/2022 - PE
	CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	Processo Administrativo: 33/2022 Processo de Licitação: 34/2022 Data do Processo: 12/05/2022
		Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT (11477)

65 Nistatina creme vaginal 60 gr c/ aplicador - Marca: GREENPHARMA NISTATIN	Tb	16.500,00	0,0000	3,42	56.430,00
Total do Fornecedor:					56.430,00

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (9064)

7 Alendronato de sódio 70 Mg - Marca: ENDROSTAN (CELLERA)	Cpr	12.750,00	0,0000	0,18	2.295,00
11 Alprazolam 2 mg - Marca: GENÉRICO (EMS) CX C/	Cpr	12.750,00	0,0000	0,14	1.785,00
19 Carvedilol 12,5 Mg - Marca: GENÉRICO (EMS) CX C/	Cpr	27.000,00	0,0000	0,09	2.430,00
21 Carvedilol 6,25 mg - Marca: GENÉRICO (EMS) CX C/	Cpr	27.000,00	0,0000	0,11	2.970,00
26 Clonazepam 2,5 Mg/ml frasco c/ 20 ml - Marca: GENÉRICO (EMS) FRASC	Fr	450,00	0,0000	2,30	1.035,00
43 Domperidona 10 Mg - Marca: GENÉRICO (EMS) CX C/	Cpr	9.000,00	0,0000	0,10	900,00
Total do Fornecedor:					11.415,00

TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E (11078)

6 Ácido fólico 5 Mg - Marca: NATULAB NATULAB	Cpr	45.000,00	0,0000	0,04	1.800,00
18 Carbonato de cálcio + colecalciferol 500 mg + 400 mg UI - Marca: SOINVIE SOINVIE	Cpr	45.000,00	0,0000	0,05	2.250,00
51 Ivermectina 6 mg - Marca: VITAMEDIC VITAMEDIC	Cpr	4.500,00	0,0000	0,46	2.070,00
52 Lactulose 667mg/ml xarope frasco c/ 120 ml - Marca: SOINVIE SOINVIE	Fr	600,00	0,0000	5,35	3.210,00
71 Permetrina 1% loção frasco c/ 60 ml - Marca: NATIVITA NATIVITA	Fr	5.250,00	0,0000	1,70	8.925,00
80 Vitamina complexo B - Marca: VITAMED VITAMED	Cpr	45.000,00	0,0000	0,034	1.530,00
Total do Fornecedor:					19.785,00
Total Geral:					372.315,04

Nazaré Paulista, 13 de Junho de 2022.


Candido Murilo Pinheiro Ramos
PREFEITO

CÓDIGO LOCALIZADOR: W6KXKLZGTF



ATOS OFICIAIS

LEIS

LEI 1682 - REVOGA IN TOTUM A LEI 110 DE 19 DE JUNHO DE 1990



Proc. Nº 1912/2022 - GP

Lei nº 1683/2022

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial, conforme disposto no Art. 41, inciso II, da Lei 4320/64 e dá outras providências, no valor de R\$ 1.657.077,60 (um milhão, seiscentos e cinquenta e sete mil, setenta e sete reais e sessenta centavos)”

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, Prefeito Municipal de Nazaré Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Nazaré Paulista aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 1.657.077,60 (um milhão, seiscentos e cinquenta e sete mil, setenta e sete reais e sessenta centavos) destinados as seguintes dotações orçamentárias:

08	Depto de Educação	
08.02	Educação Infantil - Creche	
12.365.0009.2025	Manutenção da Educação Infantil - Creche	
3.1.90.11.00.00.00.00.01.212	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal	960.000,00
3.1.90.13.00.00.00.00.01.212	Obrigações Patronais	304.682,36
3.3.90.30.00.00.00.00.01.212	Material de Consumo	1.228,82
3.3.90.30.00.00.00.00.05.280	Material de Consumo	10.881,30
3.3.90.36.00.00.00.00.01.212	OST – Pessoa Física	149.842,08
3.3.90.39.00.00.00.00.01.212	OST – Pessoa Jurídica	28.293,02
3.3.90.39.00.00.00.00.05.280	OST – Pessoa Jurídica	4.265,58
08.03	Educação Infantil - Pré	

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 - Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000
Tel.: (11) 4597-1526 Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br
CNPJ 45.279.643/0001-54



12.365.0009.1123	Reforma da Escola Estanislau	
4.4.90.51.00.00.00.00.01.213	Obras e Instalações	15.000,00
4.4.90.51.00.00.00.00.02.200	Obras e Instalações	100.000,00
08.04	Ensino Fundamental	
12.361.0009.1027	Aquisição de Veículos, Móveis, Utensílio e Equipamento	42.010,00
4.4.90.52.00.00.00.00.01.220		
4.4.90.52.00.00.00.00.02.200	Equipamentos e Material Permanente	10.000,00
4.4.90.52.00.00.00.00.05.282	Equipamentos e Material Permanente	874,87
	Equipamentos e Material Permanente	
12.361.0009.1126		
4.4.90.51.00.00.00.00.01.220	Construções e Ampliações de Escolas	9.999,57
4.4.90.51.00.00.00.00.02.200	Obras e Instalações	10.000,00
4.4.90.51.00.00.00.00.05.282	Obras e Instalações	10.000,00
	Obras e Instalações	

Art. 2º - Serão utilizados como recurso para abertura de Crédito Adicional Especial de que trata o artigo anterior, os valores de R\$ R\$ 1.657.077,60 (um milhão, seiscentos e cinquenta e sete mil, setenta e sete reais e sessenta centavos) provenientes de anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

08	Depto de Educação	
08.02	Educação Infantil - Creche	
04.365.0009.2025	Manutenção da Educação Infantil - Creche	
3.1.90.11.00.00.00.00.01.212	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal	960.000,00
3.1.90.13.00.00.00.00.01.212	Obrigações Patronais	304.682,36
3.3.90.30.00.00.00.00.01.212	Material de Consumo	1.228,82
3.3.90.30.00.00.00.00.05.280	Material de Consumo	10.881,30
3.3.90.36.00.00.00.00.01.212	OST – Pessoa Física	149.842,08
3.3.90.39.00.00.00.00.01.212	OST – Pessoa Jurídica	28.293,02
3.3.90.39.00.00.00.00.05.280	OST – Pessoa Jurídica	4.265,58

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 - Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000
Tel.: (11) 4597-1526 Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br
CNPJ 45.279.643/0001-54



08.03	Educação Infantil – Pré		
04.365.0009.1123	Reforma da Escola Estanislau		
4.4.90.51.00.00.00.00.01.213	Obras e Instalações		15.000,00
4.4.90.51.00.00.00.00.02.200	Obras e Instalações		100.000,00
08.04	Ensino Fundamental		
04.361.0009.1027	Aquisição de Veículos, Móveis, Utensilio e		
4.4.90.52.00.00.00.00.01.220	Equipamento		42.010,00
4.4.90.52.00.00.00.00.02.200	Equipamentos e Material Permanente		10.000,00
4.4.90.52.00.00.00.00.05.282	Equipamentos e Material Permanente		874,87
	Equipamentos e Material Permanente		
04.361.0009.1026			
4.4.90.51.00.00.00.00.01.220	Construções e Ampliações de Escolas		9.999,57
4.4.90.51.00.00.00.00.02.200	Obras e Instalações		10.000,00
4.4.90.51.00.00.00.00.05.282	Obras e Instalações		10.000,00
	Obras e Instalações		

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nazaré Paulista, 07 de junho de 2022.

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS
Prefeito Municipal

Publicado conforme o dispositivo no
Artigo 86 da Lei Orgânica

Luciene A. Pinheiro
Assessora do Depto. de Administração

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 - Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000
Tel.: (11) 4597-1526 Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br
CNPJ 45.279.643/0001-54

CÓDIGO LOCALIZADOR: MMOVAZ4JV8